
PREFEITURA MUNICIPAL DO CABO DE SANTO AGOSTINHO 
PRESTAÇÃO DE CONTAS DO EXERCÍCIO – 2021 

ITEM 44 
(Resolução TC Nº 153, de 15 de dezembro de 2021)

CENTRO ADMINISTRATIVO MUNICIPAL JOAQUIM NABUCO Rua Manoel Queiroz da Silva, 145, 
Torrinha, Cabo de Santo Agostinho, Pernambuco. 

CEP: 54525-180 
Telefone: (81) 3521-6645 
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Em R$

COMPETÊNCIA VALOR
1 PRINCIPAL ENCARGOS

Janeiro 5.430.405,20             504.965,55                504.965,55                 504.965,55                -                             19/02/21

Fevereiro 5.666.102,07             534.631,89                534.631,89                 534.631,89                -                             19/03/21

Março 5.680.699,18             529.769,20                529.769,20                 529.769,20                -                             20/04/21

Abril 5.928.475,48             541.602,14                541.602,14                 541.602,14                -                             20/05/21

Maio 5.939.640,96             557.596,46                557.596,46                 557.596,46                -                             18/06/21

Junho 6.010.854,38             569.795,71                569.795,71                 569.795,71                -                             20/07/21

Julho 6.560.121,96             579.066,07                579.066,07                 579.066,07                -                             20/08/21

Agosto 6.142.245,78             584.244,17                584.244,17                 584.244,17                -                             20/09/21

Setembro 6.342.747,42             601.777,86                601.777,86                 601.777,86                -                             20/10/21

Outubro 6.246.618,42             591.412,26                591.412,26                 591.412,26                -                             19/11/21

Novembro 6.158.150,79             582.678,08                582.678,08                 582.678,08                -                             20/12/21

Dezembro 8.301.088,99             611.874,01                611.874,01                 611.874,01                -                             20/01/21

13° Salário 5.082.388,10             478.292,09                478.292,09                 478.292,09                -                             20/12/21

TOTAL 79.489.538,73           7.267.705,49             7.267.705,49              7.267.705,49             -                             
Nota: As Entidades consolidadas neste desmonstrativo são: Prefeitura e Fundos.
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(Demonstrativo consolidado, englobando as contribuições da Prefeitura e Fundos Municipais do Poder Executivo)

MUNICÍPIO DO CABO DE SANTO AGOSTINHO

ESTADO DE PERNAMBUCO

RESOLUÇÃO TC Nº 153, DE 15 DE DEZEMBRO DE 2021.

ANEXO XIII-A

DEMONSTRATIVO DE RECOLHIMENTO DAS CONTRIBUIÇÕES PREVIDENCIÁRIAS AO REGIME GERAL DE PREVIDÊNCIA SOCIAL (RGPS)
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Em R$

PRINCIPAL ENCARGOS

Janeiro 6.017.175,31             1.363.203,26             1.363.203,26             40.548,89                   1.322.654,37             -                            19/02/21

Fevereiro 6.302.607,99             1.427.733,28             1.427.733,28             31.651,85                   1.396.081,43             -                            19/03/21

Março 6.298.040,06             1.426.640,44             1.426.640,44             31.637,70                   1.395.002,74             -                            20/04/21

Abril 6.401.102,49             1.450.025,76             1.450.025,76             30.231,80                   1.419.793,96             -                            20/05/21

Maio 6.531.088,21             1.479.414,00             1.479.414,00             23.365,22                   1.456.048,78             -                            18/06/21

Junho 6.588.720,86             1.492.476,12             1.492.476,12             17.648,16                   1.474.827,96             -                            20/07/21

Julho 6.708.638,24             1.519.628,36             1.519.628,36             11.568,83                   1.508.059,53             -                            20/08/21

Agosto 6.761.765,00             1.531.640,11             1.531.640,11             19.794,87                   1.511.845,24             -                            20/09/21

Setembro 6.980.757,00             1.581.112,84             1.581.112,84             16.494,13                   1.564.618,71             -                            20/10/21

Outubro 6.867.694,96             1.555.469,30             1.555.469,30             11.194,62                   1.544.274,68             -                            19/11/21

Novembro 6.816.992,16             1.544.028,97             1.544.028,97             6.178,03                     1.537.850,94             -                            20/12/21

Dezembro 7.123.507,79             1.613.329,09             1.613.329,08             6.306,21                     1.607.022,87             -                            20/01/21

13° Salário 5.350.263,03             1.211.599,58             1.211.599,58             -                             1.211.599,58             -                            20/12/21

TOTAL 84.748.353,10           19.196.301,10           19.196.301,10           246.620,31                 18.949.680,79           -                            
Nota: As Entidades consolidadas neste desmonstrativo são: Prefeitura e Fundos.
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CONTRIBUIÇÃO NORMAL

(Demonstrativo consolidado, englobando as contribuições da Prefeitura e Fundos Municipais do Poder Executivo)

MUNICÍPIO DO CABO DE SANTO AGOSTINHO

ESTADO DE PERNAMBUCO

RESOLUÇÃO TC Nº 153, DE 15 DE DEZEMBRO DE 2021.

ANEXO XIII-B

CONTRIBUIÇÃO DO MUNICÍPIO (RGPS)
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